
PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000 
FONE: (35) 3435-1911 (  )     -      CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000042/2024 - 03/05/2024 - Processo Nº 000110/2024

Vencedor MED CENTER COMERCIAL LTDA

CNPJ 00.874.929/0001-40

Endereço RODOVIA JUSCELINO KUBITSCHECK DE OLIVEIRA BR459, 00 - JARDIM SANTA EDWIRGES - POUSO ALEGRE - MG - CEP: 

Contato 3534491950    3534491950  pedidoslicitacao@medcentercomercial.com.br

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnid.Ítem * Lote Marca

00082875
MÁSCARA N95 CLASSE PFF-2 USO HOSPITALAR
mascara n95 descartável cirurgica protecao respiratória
hospitalar. sem respirador. com elástico para cabeça.

5.000,00 0,7400UN00050 00047 3.700,00
 SUPERSA
FETY/RMS:

ISENTO

Total do Fornecedor:  3.700,00

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000 
FONE: (35) 3435-1911 (  )     -      CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000042/2024 - 03/05/2024 - Processo Nº 000110/2024

Vencedor CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA

CNPJ 02.259.625/0001-06

Endereço RUA JOSÉ BENEDITO ANTÃO, 249 - CAICARAS - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 31250115

Contato 3121286000    3121286000  centerlab@centerlab.com.br // licita@centerlab.com.br

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnid.Ítem * Lote Marca

00084796

SERINGA DE GASOMETRIA S/ AGULHA - 3 ML
seringa para aspiração de sangue, com aditivo (heparina de
litio balanceada com cálcio). marca sugerida: bd a line ou
similar em qualidade apresentar catálogo técnico conforme
item 9.2 do edital.

2.000,00 3,9000UN00056 00053 7.800,00 VACUETT
E

00094447

TUBO DE COLETA A VÁCUO, TAMPA ROXA, TAMANHO
13X75MM DE 4ML, COM EDTA K3
tubo tampa roxa para coleta de sangue adultos, à vácuo em
pet de 4 ml, tamanho 13x75mm, descartável, estéril, com
tampa plástica protetora com rosca, sistema de segurança
na tampa, com rótulo aderido contendo: número de lote,
prazo de validade, volume de aspiração, contendo edta k3.
embalagem com 50 unidades. marca sugerida: vacuett ou
similar em qualidade apresentar catálogo técnico conforme
item 9.2 do edital.

400,00 27,2000CX00076 00064 10.880,00 VACUETT
E

Total do Fornecedor:  18.680,00

2



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000 
FONE: (35) 3435-1911 (  )     -      CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000042/2024 - 03/05/2024 - Processo Nº 000110/2024

Vencedor EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

CNPJ 25.725.813/0001-70

Endereço RUA PARACATÚ, 1280 - BANDEIRANTES - JUIZ DE FORA - MG - CEP: 36047040

Contato 3236925900      equiparpedidos@gmail.com

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnid.Ítem * Lote Marca

00094444

TUBO DE COLETA A VÁCUO, TAMPA AZUL, TAMANHO
13X75MM DE 4ML, COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%
tubo tampa azul para coleta de sangue adulto, à vácuo, em
pet, de 4ml, tamanho 13x75mm, descartável, estéril, com
tampa plástica protetora, sistema de segurança na tampa,
com rótulo aderido contendo: número de lote, prazo de
validade, volume de aspiração, contendo citrato de sódio
3,2%, para testes de coagulação. caixa com 50 unidades.
marca sugerida: vacuett ou similar em qualidade apresentar
catálogo técnico conforme item 9.2 do edital.

30,00 36,0000CX00075 00063 1.080,00 cral

Total do Fornecedor:  1.080,00

3



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000 
FONE: (35) 3435-1911 (  )     -      CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000042/2024 - 03/05/2024 - Processo Nº 000110/2024

Vencedor BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA ME

CNPJ 05.905.525/0001-90

Endereço RUA MUCURI, 255 - FLORESTA - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30150-19

Contato 3135895000    03135895000  licitacao@gtgroup.net.br

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnid.Ítem * Lote Marca

00084009
AGULHA PARA COLETA A VACUO 21GX1 - CAIXA COM
100 100,00 21,9000UN00002 00002 2.190,00 GT

GROUP

Total do Fornecedor:  2.190,00

4



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000 
FONE: (35) 3435-1911 (  )     -      CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000042/2024 - 03/05/2024 - Processo Nº 000110/2024

Vencedor CIRURGICA UNIAO LTDA

CNPJ 04.063.331/0001-21

Endereço RUA 25, 1908 - JARDIM SÃO PAULO - RIO CLARO - SP - CEP: 13503010

Contato 1935261900      pedido@cirurgicauniao.com.br

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnid.Ítem * Lote Marca

00094907

BANDAGEM ELÁSTICA FITA DE KINÉSIO BEGE 2,5 CM X 5
M.
com 200% de elasticidade, tecido viscoelástico, estira nas
quatro direções, adesivo forte, não sensibilizante, não
irritante, não tóxico e látex free, termoativável. marca
sugerida: medtape ou similar em qualidade apresentar
catalogo conforme item 9.2 do edital.

50,00 20,0000RL00006 00005 1.000,00 KINESIO

00089735
COLETOR DE URINA FEMININO INFANTIL
caixa com 100 unidades 50,00 36,0000CX00019 00017 1.800,00 ADVANTIV

E

00095316
SONDA FOLEY DE SILICONE 2 VIAS TAMANHO 16 FR
sonda foley de silicone 2 vias tamanho 16 fr 5,00 8,9200UN00059 00055 44,60 VITAL

FOLEY

Total do Fornecedor:  2.844,60

5



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000 
FONE: (35) 3435-1911 (  )     -      CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000042/2024 - 03/05/2024 - Processo Nº 000110/2024

Vencedor SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ 12.927.876/0001-67

Endereço ESTRADA MUNICIPAL PEDRO ROSA DA SILVA, 515 - RESIDENCIAL PARK - EXTREMA - MG - CEP: 

Contato 3534357750      licitacao.mg@somahospitalar.com.br; suldeminas.mg@somahospitalar.com.br

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnid.Ítem * Lote Marca

00084565

CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL PVC
ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº 06
tipo uso descartável, ponta atraumática, orifícios distais
lateralizados, tipo embalagem estéril, embalagem individual

3.500,00 0,5600UN00010 00009 1.960,00 MARK
MED

00084566

CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL PVC
ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº 08
tipo uso descartável, ponta atraumática, orifícios distais
lateralizados, tipo embalagem estéril, embalagem individual

2.000,00 0,6200UN00012 00009 1.240,00 MARK
MED

00084567

CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL PVC
ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº 10
tipo uso descartável, ponta atraumática, orifícios distais
lateralizados, tipo embalagem estéril, embalagem individual

2.000,00 0,6400UN00013 00009 1.280,00 MARK
MED

00084568

CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL PVC
ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº 12
tipo uso descartável, ponta atraumática, orifícios distais
lateralizados, tipo embalagem estéril, embalagem individual

3.000,00 0,6700UN00014 00009 2.010,00 MARK
MED

00084569

CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL PVC
ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº 14
tipo uso descartável, ponta atraumática, orifícios distais
lateralizados, tipo embalagem estéril, embalagem individual

4.000,00 0,7500UN00015 00009 3.000,00 MARK
MED

00084570

CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL PVC
ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº 16
tipo uso descartável, ponta atraumática, orifícios distais
lateralizados, tipo embalagem estéril, embalagem individual

2.000,00 0,7800UN00016 00009 1.560,00 MARK
MED

00084571

CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL PVC
ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº 18
tipo uso descartável, ponta atraumática, orifícios distais
lateralizados, tipo embalagem estéril, embalagem individual

1.000,00 0,8900UN00017 00009 890,00 MARK
MED

00084572

CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL PVC
ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº 20
tipo uso descartável, ponta atraumática, orifícios distais
lateralizados, tipo embalagem estéril, embalagem individual

100,00 0,9500UN00018 00009 95,00 MARK
MED

00096281

SUTURA CUTÂNEA ADESIVA - 0,6 X 7,5CM
envelope com 3 suturas, caixa com 50 envelopes. marca
sugerida: steri-strip/3m ou similar em qualidade apresentar
catálogo técnico conforme item 9.2 do edital.

4,00 453,5000CX00063 00059 1.814,00 3M

Total do Fornecedor:  13.849,00

6



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000 
FONE: (35) 3435-1911 (  )     -      CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000042/2024 - 03/05/2024 - Processo Nº 000110/2024

Vencedor COMERCIAL MADP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ 10.985.691/0001-83

Endereço ESTRADA GENERAL OLIMPIO MOURAO FILHO, 580 - Itapoã - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 31710690

Contato 3134221422  3125114553  3134225091  vendas2@madp.com.br; licitacao2020@madp.com.br

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnid.Ítem * Lote Marca

00085994

EQUIPO AMISET EA 0421 0000
equipo bomba de infusão. tipo: parenteral. material: pvc
cristal. cartacterísticas: com câmara gotejadora com filtro,
bureta rígida, regulador de fluxo e corta fluxo, injetor lateral
com embrana autocicatrizante.  apirogênicos, atóxicos,
estéreis e de uso único.  compatível com bomba infusão
icatu e demais bombas de infusão. original da marca
santronic.

1.500,00 21,0000UN00022 00020 31.500,00 SAMTRON
IC

00085995

EQUIPO AMISET EA 0422 0000
equipo bomba de infusão fotossensível. tipo: parenteral.
material: pvc cristal. cartacterísticas: com câmara
gotejadora com filtro, bureta rígida, regulador de fluxo e
corta fluxo, injetor lateral com embrana autocicatrizante.
apirogênicos, atóxicos, estéreis e de uso único. compatível
com bomba infusão icatu e demais bombas de
infusão.original da marca santronic.

1.000,00 23,0000UN00023 00020 23.000,00 SAMTRON
IC

00085996

EQUIPO AMISET EA 0521 0000
equipo bomba de infusão sanguínea. tipo: hemotransfusão.
material: pvc cristal. cartacterísticas: com câmara
gotejadora com filtro, bureta rígida, regulador de fluxo e
corta fluxo, injetor lateral com membrana autocicatrizante. 
apirogênicos, atóxicos, estéreis e de uso único. compatível
com bomba infusão icatu e demais bombas de
infusão.original da marca santronic.

100,00 32,0000UN00024 00020 3.200,00 SAMTRON
IC

00085997

EQUIPO ICASET EI 0421 0000
equipo bomba infusora. tipo: parenteral. material: pvc cristal.
tipo câmara: câmara gotejadora flexível. tipo bureta:bureta
rígida c/ alça c/ injetor lateral livre de agulha. volume bureta:
mín. 16,0 ml. tipo gotejador: gota padrão. tipo pinça:
regulador de fluxo e corta fluxo. tipo injetor: injetor lateral y,
com membrana autocicatrizante. tipo conector: luer c/
tampa. esterelidade: estéril, descartável. tipo ponta: ponta
rígida perfurante c/ tampa. livre de dehp. para bomba icatu
s. original da marca santronic.

100,00 37,0000UN00027 00020 3.700,00 SAMTRON
IC

00085998

EQUIPO MILSET EM 0421 0000
equipo bomba infusora. tipo: parenteral. material: pvc cristal.
tipo câmara: câmara gotejadora flexível. tipo bureta: bureta
rígida c/ alça c/ injetor lateral livre de agulha. tipo gotejador:
gota padrão. tipo pinça: regulador de fluxo e corta fluxo. tipo
injetor: injetor lateral y, com membrana autocicatrizante. tipo
conector: luer c/ tampa. esterelidade: estéril, descartável.
tipo ponta: ponta rígida perfurante c/ tampa. livre de dehp
original para bomba infusão st 1000 set. orginal da marca
santronic.

500,00 33,0000UN00028 00020 16.500,00 SAMTRON
IC

Total do Fornecedor:  77.900,00

7



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000 
FONE: (35) 3435-1911 (  )     -      CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000042/2024 - 03/05/2024 - Processo Nº 000110/2024

Vencedor RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA

CNPJ 38.714.672/0001-31

Endereço ESTRADA PRESIDENTE KENNEDY, 1335 - SANTA PAULA - SAO CAETANO DO SUL - SP - CEP: 

Contato 1150127930      atendimento@rcore.com.br

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnid.Ítem * Lote Marca

00089455

KIT CISTOCATH
cateter de poliuretano, aceita cânula metálica ou plástica,
ponta pigtail. kit contém: 01 cateter cistostomia ponta pigtail,
01 cânula metálica ou plástica, 01 alisador de metal, 01 tubo
de conexão, 02 asas de fixação, 01 torneira de 3 vias.
apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.

10,00 410,0000KIT00043 00040 4.100,00 HTS

00091610

VALVULA DE FALA ACOPLADA AO VENTILADOR
válvula de fala e deglutição, diâmetro interno 15mm e
externo 22mm com sistema fechado (bias closed) -
projetada para se encaixar em linha no circuito do ventilador
mecânico, possibilitando a fala e a deglufição nos pacientes
usuários de ventilação mecânica. material silicone e plástico,
com formato cilíndrico e alongado, de cor verde aqua, de
maneira que facilite sua visualização quando acoplada no
ventilador mecânico, de baixa resistência, membrana se
abre mais facilmente à inspiração.

2,00 650,0000UN00072 00069 1.300,00 PORTEX

Total do Fornecedor:  5.400,00

8



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000 
FONE: (35) 3435-1911 (  )     -      CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000042/2024 - 03/05/2024 - Processo Nº 000110/2024

Vencedor VEBRA SOLUCOES HOSPITLATARES LTDA

CNPJ 07.490.775/0001-31

Endereço - Rua Juiz Jose Naves, 347 - Diamante (Barreiro) - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30627215

Contato 38999764797      licitacao1@vebra.com.br

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnid.Ítem * Lote Marca

00095772

EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL PARA BOMBA DE
INFUSÃO
equipo exclusivo para administração de dietas enterais,
específico e compatível para uso em bomba de dieta enteral
amika enfit de sistema linear recomendado pelo fabricante
do equipamento e utilizado para administrações de soluções
de dietas enterais. estéril, de uso único. apirogênico,
atóxico. composição: tubo em pvc transparente, flexível,
livre de latéx e dehp. comprimento: aproximadamente
250cm, com ponta perfurante de cor lilás com capa
protetora, rosca para fixação nas bolsas de dieta, câmara
gotejadora flexível e transparente, clamp antifluxo livre com
trava mecânica, injetor lateral tipo válvula 3 vias, terminal
conector cônico escalonado que não permite conexão em
acesso venoso e de cor lilás. embalagem individual em papel
grau cirurgico, contendo etiqueta com dados de fabricação,
identificação do fabricante e responsável técnico,
procedência, esterilização, validade, número de lote e
registro no ministério da saúde.

3.000,00 19,0000UN00025 00023 57.000,00 TKL

00079294

INTEGRADOR QUIMICO CLASSE 6
para monitorização dos ciclos de esterilização para
autoclave.marca sugerida: maxximed/clean up ou similar em
qualidade apresentar catálogo técnico conforme item 9.2 do
edital.

6.000,00 57,0000UN00041 00039 342.000,00 2I

Total do Fornecedor:  399.000,00

Total Geral:  524.643,60

9


